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Menns vold er livsfarlig for kvinner og barn

Kvinnen og hennes to barn måtte nylig, på anbefaling fra politiet, flykte til et krisesenter 
som ligger på en annen kant av landet. Kvinnens eks-mann er far til barna, og han har 
truet med å drepe de alle tre. Kvinnen tør ikke en gang å gå ut med søpla, av redsel for 
at en drapsmann plutselig kan stå i buskene. En frykt som er helt reel. Overgriperen 
lever i full frihet, og han går nå rettens vei for å få samvær med sine to barn som han 
har drapstruet. Vi krever at samfunnet nå viser ansvar gjennom å beskytte 
trusselutsatte kvinner og ikke minst deres barn for å forebygge vold og drap. 

Med bakgrunn i flere tragiske drap, har media de siste månedene hatt et stort fokus på kvinner 
og barn som blir drept av menns vold. Dette opprører oss sterkt, og ikke minst når de mest 
sårbare, barna, blir drept. 

I Norge mangler vi forskning og kunnskap om drap på barn, men forskning fra Sverige 
(www.bra.se 2001) viser at barn som levde med enslige foreldre var signifikant 
overrepresentert som ofre. I en stor del av begåtte drap mot barn var det den forelder som ikke 
bodde med barnet som var gjerningsmann, oftest fedre som drepte barna under samvær med 
far. I en tredjedel av drapene finner forskerne at problemer mellom foreldrene, som skilsmisse 
og konflikter om omsorg der det ofte var koblet til sterke følelser som sjalusi og hevn mot den 
andre forelderen, var en klar utløsende faktor. Rapporten viser at det som regel ikke er 
aggresjon eller hevn mot barnet, men straff mot mor som er motivet for å drepe barn.

At far utsetter mor for gjentatt vold utgjør en uholdbar omsorgssituasjon for barnet og er å 
betrakte som alvorlig omsorgssvikt overfor barnet. Dette stadfester Kvinnevoldsutvalget i sin 
utredning NOU 2003:31. Krisesentrene har erfart at til tross for vold og trusler, får far samvær 
og omsorg for sine barn. Dette strider klart imot handlingsplan ”Vendepunkt 2008 -2011” der 
det blir poengtert at regjeringen skal arbeide med å beskytte barn mot vold og overgrep, og at 
dette skal ha høy prioritet.

I samme handlingsplan skal nå regjeringen kartlegge og få kunnskap om de drap som blitt 
begått av tidligere eller nåværende partner. Målsettingen er å identifisere risikofaktorer og 
utvikle forebyggende tiltak. 

Krisesentersekretariatet krever nå at det blir iverksatt tilsvarende utredning om drap 
på barn, der målsettingen må være å utvikle forebyggende tiltak.
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